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 بخش نخست لایحه بودجه ۱۴۰۴

 تا پایان مهر آماده می شود
رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشور با بیان این 
که بخش نخست لایحه بودجه ۱۴۰۴ تا پایان مهر 
تدوین و ارائه می شــود گفت: تخصیص بودجه به 
دســتگاه ها بر مبنای کارآمدی و ماموریت های آنها 

خواهد بود.
رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشــور گفت کار 
تدوین لایحــه بودجه ۱۴۰۴ به عنوان نخســتین 
لایحه بودجه دولت چهاردهم آغاز شــده و مطابق 
قانــون بخش نخســت آن تــا پایان مهــر تدوین 
و ارائــه می شــود.حمید پورمحمــدی تاکید کرد 
ســازمان برنامه و بودجه خود را متعهد به تدوین 
و ارائه به موقــع و منظم لایحه بودجه می داند.وی 
تخصیص بودجه به دســتگاه ها بر مبنای کارآمدی 
و ماموریت هــای آنها را ویژگــی مهم بودجه ریزی 
عملیاتــی در ایــن دولت دانســت و گفت تلاش 
می کنیم با تقویت جنبه های عملیاتی لایحه بودجه 
۱۴۰۴ و همچنیــن ارائه برنامه های عملیاتی مورد 
نیاز برای اجرای برنامه هفتم، توســعه همه جانبه 
و عادلانه کشــور را ســرعت دهیــم. پورمحمدی 
همچنین افزود: ســازمان برنامه و بودجه مکلف به 
تهیه و تدوین 2۱8 آیین نامه سند و دستورالعمل 
اجرایی برای اجرای قانون برنامه هفتم است که این 

کار به سرعت و با دقت در حال اجراست.

تاکید وزیر صمت بر رفع چالش تعرفه  
وزیر صنعت، معدن و تجارت تعرفه را چالشــی در 
مسیر صادرات بخش خصوصی عنوان کرد و گفت: 
امیدواریم این چالش با همدلی، مذاکره و تفاهم با 

متولیان این بخش مرتفع شود.
 ســید محمد اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت 
گفــت: چهارچوب کلی تولید در کشــور با عنوان 
جهش تولید از سوی مقام معظم رهبری در ابتدای 
سال عنوان شده و در برنامه هفتم نیز ارتقای سطح 
تولیدپیش بینی شده است. وی رفع موانع تولید را 
از اهداف پیش بینی شده در این برنامه عنوان کرد 
و افــزود: امیدواریم با اجرای برنامه، فراهم شــدن 
سازوکارها، تدوین راهبرد های نیمه کاره و پیشبرد 
برنامــه با شــرایط موجود بتوانیم بــرای مجموعه 
تولیدکننــدگان و فعالان اقتصــادی حوزه تجارت 
خبر های خوبی داشته باشیم. وزیر صمت در پاسخ 
بــه پرسشــی در خصوص چالش هــای پیش پای 
تولیدکنندگان همچون قیمت گذاری دســتوری، 
رفــع تعهد ارزی و ســهمیه دریافــت مواداولیه از 
بورس کالا گفت: برخی از این موارد بازدارنده است 
که باید اصلاح شود، اما برخی موارد را که سیاست 
گذاری آن توســط دولت انجام می شــود از طریق 

تفاهم و گفتگو با فعالان اقتصادی رفع می کنیم.

۱۵ هزار و ۵۰۴ دستگاه خودرو سواری 
از گمرک ترخیص شد

رئیس کل گمــرک ایران گفــت ۱۵ هزار و ۵۰۴ 
دســتگاه خودرو ســواری به ارزش ۳۱۷ میلیون 
و ۴۷۶ هــزار دلار در ۵ ماهه نخســت امســال از 

گمرکات کشور ترخیص شده است.
محمد رضوانی فر با اعلام اینکه در ۵ ماهه نخســت 
سال جاری ۱۵ هزار و ۵۰۴ دستگاه خودرو سواری 
از گمرکات ترخیص قطعی و وارد کشور شده است، 
اظهار داشــت: ارزش این تعداد خــودرو وارداتی به 
کشــور در مدت یاد شده ۳۱۷ میلیون و ۴۷۶ هزار 
دلار بوده اســت.رئیس گمرک در خصوص واردات 
خودرو سواری در ۵ ماهه ســال گذشته، گفت: در 
مدت مشابه ســال گذشــته تعداد ۱۳۰9 دستگاه 
خودرو سواری به ارزش 28 میلیون و ۳۶۷ هزار دلار 
وارد کشور شد. وی افزود: در این مدت شرکت های 
معین خودرو ایرانیان با واردات ۴۵۱8 دستگاه، سایپا 
با ۳۱۰8 دســتگاه، بهمن  موتور با ۱۳۵۰ دستگاه و 
کرمان موتور با ۱۵۱۷ دستگاه به ترتیب بزرگترین 

واردکننده خودرو سواری به کشور بودند.

شکست تحریم های غرب
 علیه نفتکش های روسیه

روســیه صادرات محصولات نفتی را با استفاده از 
کشتی های تحریم شده توسط اتحادیه اروپا، انجام 
می دهد. این کشــتی ها با وجود اینکــه در ژوئن، 
به عنوان بخشــی از چهاردهمین بســته تحریمی 
اتحادیه اروپا علیه روســیه، به فهرست تحریم های 
ایــن بلوک، اضافه شــدند، به فعالیــت خود ادامه 
می دهنــد و چالش های موجود غــرب در اجرای 

چنین اقداماتی را برجسته می کنند.
نفتکش ساگا با پرچم باربادوس، یکی از کشتی های 
تحریم  شده است که در هشتم اوت در بندر بالتیک 
روســیه در ویسوتســک، ۳۳ هزار تن فرآورده های 
نفتــی بارگیری کــرد. طبق گــزارش رویترز، این 
کشتی در حال حاضر به سمت کانال سوئز می رود 
و احتمالا به مقصد آســیا در حرکت است که نشان 
دهنده محور اســتراتژیک روسیه به سمت بازارهای 
غیرغربی اســت.نفتکش دیگر به نام کاویا )که قبلا 
به نام هانا شناخته می شد(، در حال بارگیری دیزل 
در بندر پریمورســک بالتیک اســت. مقصد نهایی 
این محموله همچنان نامشــخص است، اما استفاده 
از چنین کشــتی هایی بر تلاش های مستمر روسیه 
برای دور زدن تحریم های اتحادیه اروپا اشــاره دارد.
جالب اینجاســت که این کشــتی های تحریم شده 
که ورودشــان به بنادر اتحادیه اروپا ممنوع شــده، 
همچنان در آب های بین المللی فعال هســتند و در 
آنجا، آزاد هستند محموله های خود را خارج از قلمرو 
اتحادیه اروپا تخلیه کنند. این امر به ویژه با توجه به 
گزارش های اخیر مبنی بر تخلیه نفت کوره روســیه 
در بنادر چین توسط کشتی های موجود در فهرست 

تحریم های مرتبط با ایران، حائز اهمیت است.

اخبـــار

گزارش

مدیرکل دفتر اقتصاد مســکن با هشــدار به 9۰ هزار نفر مالک ۵۰۰ هزار واحد 
مســکونی خالی، گفت: یک هفته به این افــراد برای عرضه ملک در بازار فرصت 

داده شده است.
ابوالفضل نوروزی با اشــاره به این که 9۰ هزار مالک بیش از ۵ خانه خالی دارند، 
اظهــار کرد: مجموع خانه های خالی این افراد به بیــش از ۵۰۰ هزار واحد  می 
رســد که به آنها اعلام کرده ایم باید ملک خود را عرضه یا ثبت کنند.وی با اشاره 
به ماده ۵۴ و ۱۶9 قانون مالیات های مســتقیم، ادامه داد: بر اســاس این مواد 
قانونی، وزارت راه و شهرســازی مکلف شــده خانه های خالی را شناســایی و به 
سازمان مالیاتی معرفی کند. از سال ۱۳۵2 در قوانین مختلف، موضوع مالیات بر 
خانه های خالی وجود داشته است اما در دولت های قبلی اجرایی نشد.وی افزود: 
در دولت ســیزدهم اجرای قانون مذکور با اولویت دانه درشــت ها و کسانی که 
خانه های خالی زیادی دارند شناسایی شوند. نگاه دولت و وزارت راه و شهرسازی 
در این موضوع غیر درآمدی است و در واقع به دنبال این نیستیم که پولی گرفته 

شود بلکه به دنبال آن هستیم این خانه ها عرضه شود.
مدیــرکل دفتر اقتصاد مســکن با بیان این که در بررســی های صــورت گرفته 

۵۰۰ هزار خانه خالی اولیه شناســایی شــد، اظهار کرد: به صاحبان این واحدها 
هشــدارهای لازم داده شــد و اولویت برای کســانی بود که بیش از ۱۰۰ واحد 

داشــتند. پس از آن اولویت برای صاحبان بیــش از ۵۰، 2۰، ۱۰ و ۳ خانه قرار 
گرفت. نتیجه این پیگیری ها و هشــدارها عرضــه ۱82 هزار خانه به بازار بود و 
آنهایی هم که به هشدارها توجه نکردند بیش از ۱2۰ هزار ملک خالی بود که به 
ســازمان امور مالیاتی معرفی کردیم و این سازمان هم در مراحل اخذ و دادرسی 
مالیاتی است. از این تعداد حدود ۶۰ هزار خانه در تهران طی سال مالیاتی ۱۴۰۰ 

و ۱۴۰۱ به سازمان امور مالیاتی معرفی شدند.
نــوروزی به وجــود بیش از 9۰ هــزار مالک با بیــش از ۵ خانه خالی اشــاره 
و بیــان کرد: جمع خانه های خالــی این افراد به بیــش از ۵۰۰ هزار واحد می 
رســد. به این افراد هشــدار داده و پیامک ارســال و اعلام کردیم اگر ملک خود 
را در بازار عرضه یا در ســامانه ملی املاک و اســکان ثبت نکنید، به ســازمان 
مالیاتی معرفی خواهید شــد. یک هفته به این افراد فرصت داده شد.وی با بیان 
"ممکن اســت بعضی از این املاک خالی نباشند و مستاجر در آنها حضور داشته 
باشــد" گفت: به دلیل اینکه این خانه ها در ســامانه ملی املاک و اسکان خود 
 اظهاری نشــده است، مطابق با قانون مشــمول جرایم مالیات بر خانه های خالی 

خواهند شد.

هشدار به مالکان ۵۰۰ هزار خانه خالی داده شد 

فرصت یک هفته ای برای عرضه

وزیر نفت گفت: راهکارهای غیرقیمتی با همکاری دیگر 
ســازمان ها و وزارتخانه ها در دســتور کار خواهد بود تا 
بدون افزایش قیمت بنزیــن امکان ایجاد تعادل در تراز 

تولید و مصرف فراهم شود.
محســن پاک نژاد وزیر نفــت امروز )پنجشــنبه، یکم 
شــهریورماه( با اشــاره به برنامه کوتاه مدت وزارت نفت 
برای رفع چالش ناترازی انرژی ازجمله مدیریت مصرف 
گاز، گفــت: بنده به طــور دقیق راهکارهــای عملیاتی 
را برای رفع ایــن چالش در ذیل ســرفصل های برنامه 
به نمایندگان مجلس شــورای اســلامی و کمیســیون 
تخصصی ارائه کرده ام، البتــه این موضوع به معنای آن 
نیست که امکان رفع کامل ناترازی در کوتاه مدت وجود 
داشــته باشــد اما این امکان فراهم می شود که ناترازی 
تا حدودی تعدیل شــود.وی با اشــاره به اقدام ارزشمند 
دولت ســیزدهم در حوزه دیپلماسی انرژی برای واردات 
گاز از ترکمنســتان در قالب سوآپ گاز افزود: از آنجا که 
بخشــی از این گاز در داخل مصرف می شود، ازاین رو به 
رفع ناترازی گاز هــم کمک می کند.وزیر نفت در زمینه 
برنامه های وزارت نفت دولت چهاردهم برای رفع ناترازی 
بنزین نیز گفت: هم اکنون هرگز راهکارهای قیمتی برای 

رفع ناترازی بنزین مدنظر نیست.
پاک نــژاد ادامه داد: راهکارهای غیــر قیمتی رفع ناترازی 
بنزین نیز به بخشی فراتر از وزارت نفت یعنی در همکاری 
با دیگر ســازمان ها و وزارتخانه ها بازمی گردد؛ راهکارهایی 
مانند استفاده از خودروهای کم مصرف یا خودروهای برقی 

و مــواردی از این قبیل که در دســتور کار خواهد بود تا 
بدون افزایش قیمت بنزین امکان ایجاد تعادل در تراز تولید 
و مصرف فراهم شــود.وی درباره جذب سرمایه در صنعت 
نفت بیان کرد: الگوی رابطه مالی دولت و شرکت ملی نفت 
ایران که سال هاســت تعریف شــده است نیاز به بازنگری 
دارد. سازوکار ۱۴.۵ درصد کنونی به نحوی است که شاید 

بخش جاری صنعت نفت را نیز به زحمت پوشش دهد.
وزیــر نفت افزود: بنابراین الگوهایی را برای اســتفاده از 
ســرمایه های خارج از وزارت نفت و نه لزوماً سرمایه های 
خارجی، در نظر داریم. یکی از این نمونه ها اســتفاده از 
منابع مالی شــرکت ها و صنایع عمده مصرف کننده گاز 
مانند پتروشــیمی ها است که این شرکت ها را در توسعه 
بالادست صنعت نفت برای تأمین خوراک دخیل کنیم.
پاک نژاد گفت: امروز قرار اســت به عنوان نخســتین کار 
در وزارت نفــت با آقای اوجی گفت وگو کنم و از تجارب 
ارزشمندشان بهره مند شوم. پاک نژاد در پیام خود پس از 
کســب رأی موافق از نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
و انتخــاب به عنوان وزیر نفت دولت چهاردهم نوشــته 
است: »در نخســتین روز آغاز به کار به عنوان وزیر نفت 
ایران، دست و بازوی دلیرمردان صحنه عملیات صنعت 
نفت را می بوســم و با صراحت می گویم که همه سرمایه 
صنعت نفت ایران شما هستید و تا شما هستید، ایران در 
ســپهر جهانی انرژی سرافراز و قدرتمند است. من خود 
را متعهد به رفع مشــکل ها و مسائل همه کارکنان نفت 

می دانم و در این راه همراهی شما را می طلبم.«

وزیر نفت خبر داد:
راهکارهای قیمتی برای رفع ناترازی بنزین نداریم

وزیر جهاد کشاورزی گفت مطالبات گندم کارانی که تا 
پایان مرداد ماه محصول خود را تحویل داده باشــند، تا 

قبل از پایان شهریور ماه تسویه خواهد شد.
غلامرضا نوری قزلجه در جلســه شــورای هماهنگی با 
حضور معاونین و مدیران ســتادی و مشارکت وبیناری 
ســازمان جهادکشاورزی اســتان ها که در آستانه هفته 
دولت برگزار شــد، ضمن گرامیداشــت یــاد و خاطره 
شهیدان رجایی و باهنر گفت: با استقرار دولت چهاردهم 
بســتر جدیدی برای حرکت در مسیر پیشرفت و توسعه 
فراهم شده اســت و همان تداوم راه شــهدای دولت و 
خدمت است.وی با یادآوری شعار دولت چهاردهم مبنی 
بر رعایت قوانین، اجرای چشم انداز و سیاست های کلی و 
قوانین مادر در بخش های مختلف کشور گفت: این شعار 
نویدبخش حرکت براســاس قوانین و مصوبات است و از 
ابداعات خلق الساعه و استهلاک امور پیشگیری می کند 
و باعث وفاق ملی می شــود.وزیر جهادکشاورزی با تاکید 
بر اهمیت حفــظ امنیت غذایی به عنــوان یک چالش 
جهانــی گفت: با توجه به محدودیــت اراضی مرغوب و 
قابل کشت، منابع طبیعی از جمله آب و خاک، تغییرات 
اقلیمی و افزایش دما، راهــی جز تامین و حفظ امنیت 
غذایی از طریــق دانش بنیان کردن و توســعه عمودی 

بخش کشاورزی نداریم.
نوری با اشــاره به ســهم 9۵ درصدی بخش خصوصی 
و تشکل ها در تولیدات کشــاورزی کشور گفت: امسال 
هم که شعار ســال به این موضوع تاکید دارد، بنابراین 

باید پیشــگام و پیشــقدم در اجرای این شعار باشیم و 
فضا را برای تشــکل ها و بخش خصوصی در جهت حفظ 
امنیت غذایی کشــور آماده کنیم.وزیر جهاد کشاورزی 
بــا اعلام این خبر که مطالبات کشــاورزانی که تا پایان 
مرداد ماه محصول خود را تحویل داده باشند، تا قبل از 
پایان شهریور ماه تسویه خواهد شد، گفت: هزینه مابقی 
گندم های خریداری شــده که تا مهر ماه ادامه خواهد 
داشــت نیز به موقــع پرداخت می شــود.وی به نزدیک 
بودن ســال زراعی جدید و کشــت پاییزه اشاره کرد و 
گفت: باید نهایت تلاش را برای ایجاد شــرایط مطلوب 
و تامین نهاده های کشــاورزی مورد نیاز بهره برداران را 

داشته باشیم.
نوری در بخش دیگری از سخنان خود بر ضرورت اصلاح 
ســاختار اداری وزارتخانه اشــاره کرد و گفت: مدیران و 
مســوولان همواره باید در اجرای تعهدات و وظایف خود 
دغدغه رعایت ۳ اصل را داشــته باشند؛ نخست مسایل 
فنی کــه دربرگیرنــده پژوهش، تحقیقــات، آموزش و 
اقدامات به نژادی و به کشــاورزی و ... است و نتایج آن 
در آینده نمایان می شــود، دوم مسایل جاری و روزمره 
کــه نتایج آن در زمــان حال بروز می کنــد و می تواند 
باعث پایداری و ثبات بازار شود و سوم، توجه به مسایل 
پرســنلی و اداری از جمله تامین معیشت و امور رفاهی 
کارکنان که نتیجه آن می شــود همکارانی که با عشق و 
نشــاط و انرژی در خدمت ارباب رجــوع و بهره برداران 

خواهند بود.

وزیر جهاد کشاورزی خبر داد:
پول گندم تحویلی مرداد، پیش از مهر پرداخت می شود

نظام نوین تامین اجتماعی

رئیس جمهور محترم که همواره بر اجرای سیاســت های 
کلی نظام و برنامه هفتــم تاکید و تصریح نموده بود یک 
روز پس از اخذ رأی اعتماد وزرا بطور ســرزده از سازمان 

برنامه و بودجه کشور بازدید نمود.
متاسفانه علیرغم اینکه سیاست های کلی تامین اجتماعی 
قبل از شروع فرایند تدوین و تصویب برنامه هفتم توسعه 
ابلاغ گردیده بود و علی القاعده بایستی احکام قانونی لازم 
و کافی برای تحقق این سیاســت های کلی در آن ملحوظ 
نظر قرار می گرفت ولیکن بهر تقدیر برنامه هفتم توســعه 
در حوزه تامین اجتماعــی )امدادی، حمایتی و بیمه ای( 
نسبت به برنامه ششم توسعه بسیار ضعیف و نازل است و 
به جز بحث اصلاح ســن و سابقه و بازپرداخت بدهی های 
دولت به ســازمانها و صندوقهای بیمه گر اجتماعی  و بند 
الــف ماده ۳۱ برنامه هفتم توســعه، به ســایر موضوعات 
مطروحه در سیاســت های کلی تامین اجتماعی پرداخته 
نشده اســت درحالی که در حوزه سلامت و بیمه سلامت 
منبعث از سیاســت های کلی سلام که ده سال از ابلاغ آن 
میگذرد، چندین صفحه حکم لحاظ گردیده است. در بند 
الف ماده ۳۱ برنامه هفتم  نیز که به طراحی و اجرای نظام 
چند لایه تامین اجتماعی پرداخته شــده است در انتهای 
آن، نظام مزبور را محصور و محدود به کالابرگ الکترونیک 

نموده اســت درحالی که نظام چند لایه تامین اجتماعی 
مندرج در بند ۱ سیاست های کلی تامین اجتماعی و بند 
۵ سیاســت های کلی برنامه هفتم توسعه، طیف وسیعی 
از خدمات و پوششــهای امــدادی، حمایتی و بیمه ای را 

بایستی شامل شود. 
متاسفانه در بخشهای غیر مرتبط با حوزه تامین اجتماعی 
و معطوف به رویکردهــای وزارت امور اقتصادی و دارایی 
برخی احکام برای اندوخته هــای بیمه ای نهادهای بیمه 
گر اجتماعی صادر شــده است که  مغایر با اصول، قواعد و 
محاســبات بیمه ای بوده و در تباین با رعایت حق الناس 
و برای مداخلــه در این اموال متعلق حق مردم )به تعبیر 
مندرج در  بند ۳ سیاســت های کلــی تامین اجتماعی( 
اســت نظیر مداخله در انتصابات ارکان عالی شــرکتهایی 
که نهادهای بیمه گر سهامدار آن می باشند و تعیین ضرب 
الاجل برای فروش ســهام شــرکتهای موصوف و اعمال 
جرائم بســیار بالا برای عدم فروش، که در این بازار بورس 
کم عمق،  دســتوری و غیرشــفاف ایران  می تواند باعث 
شود که اموال بیمه شــدگان و مستمری بگیران به ثمن 
بخس بفروش برسد. اگرچه عدم بنگاه داری و تصدی گری 
غیر ضرور امری علمی و منطقی اســت ولی  شــوربختانه 
در ایــران تمامی نهاد ها، بنیادها، آســتانهای مقدســه و 
بقاع متبرکه، خیریه ها، بانکهــا، بیمه های تجاری و حتی 
بیمه مرکزی و صندوق خســارات بدنــی  می توانند بنگاه 
داری کنند و فقط و فقط ســازمانها و صندوقهای بیمه گر 
اجتماعــی نباید بنگاه داری کنند که در این مقال و مجال 

فرصت پرداختن به ابعاد این موضوع نیست.
علی ایحال در برنامه هفتم توسعه در خصوص بندهای 2 

تا 9 سیاســت های کلی تامین اجتماعی که به موضوعات 
تنظیم گری، فراگیری پوشــش های پایه با رویکرد فعال 
دولت، رعایت چندجانبه گرایی در اداره نهادهای بیمه گر 
اجتماعی، حفظ و ارتقاء ارزش ذخایر بیمه ای، نظام ملی 
احسان و نیکوکاری، و پیوست تامین اجتماعی می پردازد، 

حکمی نیامده است.
در بیانات رییس جمهور محترم دونکته قابل توجه مرتبط 
با مقوله رفاه و تامین اجتماعی وجود داشــت ایشــان در 
ایــن دیدار فرمودنــد: »در دولت چهاردهــم قطعاً اجازه 
داده نخواهد شــد که بدون پیش بینــی منابع مالی لازم 
و همچنین رعایت اولویت بندی و در نظر گرفتن نیازهای 
ضروری و اساسی مردم، پروژه ای در کشور آغاز شود« که 
این تاکید ایشــان بر لزوم درنظر گرفتن نیازهای ضروری 
و اساســی مردم، را میتوان در راستای بند 9سیاست های 
کلی تامین اجتماعی دانســت که اشــعار میدارد تمامی 
طرحها و برنامه های کلان کشــور بایستی دارای پیوست 
تامین اجتماعی داشــته باشــند تا در فرایند اجرای آنها 
ملاحظات مربــوط به عموم مردم و بویژه اقشــار ضعیف 

جامعه لحاظ شود.
در فراز دیگری ایشان فرمودند: »ناکارآمدی در تخصیص و 
هزینه کرد اعتبارات در نظام سلامت را از جمله مهم ترین 
معضــلات این بخش عنــوان کرد و افــزود: معتقدم اگر 
بتوانیم نظام سطح بندی و ارجاع خدمات سلامت به عنوان 
یک رویکرد اقتصادی و اصلاحی در نظام سلامت را محقق 
کنیم، بخش قابل توجهی از هدر رفت منابع و هزینه های 
اضافی در این حوزه مهار خواهد شــد « که به تاســی از 
ایشان میتوان گفت مشــابه همین نقیصه و معضل مورد 

نظر ایشــان در حوزه یارانه ها و تامین اجتماعی )امدادی، 
حمایتــی و بیمه ای( نیز وجــود دارد و منابع و اعتبارات 
حوزه یارانه ها و تامین اجتماعی بصورت پراکنده، غیر نظام 
مند، غیر هدفمند و غیر هوشــمند بیــن نهادها، بنیادها، 
قرارگاه ها، وزارتخانه ها و دســتگاههای اجرایی توزیع شده 
اســت و از منظر ذینفعان نیز کم پوشانی )خلا پوشش و 
محرومیت( و هم پوشانی )پوشش مضاعف و من غیر حق( 
و ساختارها و  فعالیتهای موازی  و عدم دسترسی عادلانه 
به خدمات و پوششها برای نیازمندان واقعی و بهره مندی 

ناعادلانه از منابع عمومی وجود دارد.
فلذا با توجه به ضعف و قلت برنامه هفتم توسعه در حوزه 
تامیــن اجتماعی )امدادی، حمایتــی و بیمه ای( و تاخیر 
دولت قبــل در ارایه » برنامه جامع تحقق سیاســت های 
کلــی تامین اجتماعی « و یا ارایــه » لایحه قانون اجرای 
سیاســت های کلی تامین اجتماعی«، لازم اســت وزارت 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعی ضمن اجــرای احکام برنامه 
هفتم توسعه نسبت به ارائه  لایحه » اجرای سیاست های 
کلــی تامین اجتماعی « یا لایحه »اصلاح قانون ســاختار 
نظام جامع رفاه و تامیــن اجتماعی « اقدام و این نقیصه 
را مرتفع ســازد. این موضوع از آنجــا اهمیت می یابد که 
در دو دهــه ای که از تصویب قانون ســاختار نظام جامع 
رفاه و تامین اجتماعی گذشــته، دولتها و مجالس قبلی با 
تصویب قوانین و مقرراتــی آنرا از  جامعیت انداخته اند و 
ابزارهای اجرایی مورد نیاز آنرا از دســت متولی اجرای آن 
خارج ســاخته اند و همچنین وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی پس از ادغام فاقد قانون تشــکیل و شرح وظایف 

مصوب است.

یادداشت

رأی اعتماد مجلس به وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی، میزان صادرات 
تعاونی های فرش در سال گذشــته، اعلام اولویت متقاضیان دریافت وام مشاغل 
خانگــی و کاهش آمار مقرری بگیران بیمه بیــکاری مهم ترین عناوین خبرهای 

حوزه کار و تعاون در هفته جاری را به خود اختصاص داد.
ایــن هفته احمد میدری موفق به اخذ رأی اعتماد مجلس شــد و به عنوان وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در کابینه دولت چهاردهم به ساختمان وزارت کار راه 
یافت. وی شــبانه و در اولین اقدام خود پس از اخذ رأی اعتماد به جمع معلولان 
مرکز بهزیســتی دختران باغ بهشت امام رضا )ع( رفت و گفت: بسیاری از مراکز 
نگهداری معلولان با کمک خیرین ایجاد شده و مدیریت می شود. متاسفانه منابع 
لازم بر اســاس مصوب مجلس به حوزه معلولان تعلــق پیدا نکرده و باید تلاش 
کنیم این موارد به صورت ویژه در دستور کار قرار گیرد.مهم ترین برنامه های وزیر 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعی در حوزه تعاون، اشــتغال و روابط کار، اجرای طرح 
تعادل - کار - زندگی برای دختران و زنان تحصیلکرده و غیرتحصیلکرده و طرح 
دانشگاه ـ ثروت برای دانشجویان و فارغ التحصیلان، استفاده از ظرفیت تعاونی ها 
برای اشــتغال زنان و فارغ التحصیلان و بهره گیری از ظرفیت تعاونی های مسکن 
به منظور ساخت مسکن ارزان برای کارگران تغییر نظام دستمزدی به کارمزدی 

و مشــارکت کارکنان در تولید از طریق واگذاری سهام کارگری است.در خبری 
که این هفته از سوی محمدآذرپناه - مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
تهران اعلام شد، متقاضیان استفاده از تسهیلات مشاغل خانگی برای دریافت وام 
باید وارد سامانه مشاغل خانگی شده و پس از انتخاب یکی از رشته ها مراحل نام 

 نویسی و ثبت نام خود را دنبال کنند.
بــه گفته وی پرداخت تســهیلات مشــاغل خانگی با اولویت فــارغ التحصیلان 
دانشــگاهی، زنان سرپرست خانوار و مادران فعال این حوزه و دارای فرزند بیشتر 
خواهد بود.امســال از محل اعتبارات تســهیلات قرض الحسنه مشاغل خانگی، 
2۷۶۰ میلیارد ریال به عنوان ســهم اســتان تهران در نظر گرفته شــده و بانک 
مرکزی در بخشــنامه ای به بانک های عامل سپه، ملی، ملت، رفاه، توسعه تعاون، 
صــادرات،   تجارت، مهر ایران، رســالت و پســت بانک، دســتورالعمل پرداخت 

تسهیلات مشاغل خانگی در سال ۱۴۰۳ را ابلاغ کرده است.
برگزاری همایش توانمندسازی و توسعه سازمان های کارگری و کارفرمایی رویداد 
دیگر این هفته بود و علی حســین رعیتی فرد - معــاون روابط کار وزیر کار - در 
این همایش از تشــکل های کارگری و کارفرمایی به عنوان حلقه واسط بین دولت 
و آحاد جامعه یاد کرد که تحقق بســیاری از اهداف و برنامه ها می توانند به کمک 
بیایند.وی از کاهش آمار مقرری بگیران بیمه بیکاری از 2۴۰ هزار نفر به ۱۴۰ هزار 
نفر در دو ســال گذشته خبر داد و گفت: طی این مدت با همکاری تشکل ها مدت 
زمان رسیدگی به دعاوی کار را به ۴۰ روز رساندیم.این هفته سازمان آموزش فنی 
و حرفه ای در گزارشی از صدور و تمدید بیش از ۴۴ هزار مجوز آموزشگاه آزاد فنی 
و حرفه ای در سه سال اخیر خبر داد. گزارش عملکرد ۳۴ ماهه سازمان آموزش فنی 
و حرفه ای نشان می دهد که طی این مدت بیش از  بیش از ۵ میلیون و ۴۳۷ هزار 
نفر دوره آموزش ارائه شده و تعداد واحدهای پذیرنده در محیط واقعی کار  به ۳۰ 
هزار و 99۶ واحد افزایش یافته است.مقایسه میزان صدور گواهینامه مهارت در دو 
دولت نیز نشان می دهد که در دولت دوازدهم 2 میلیون و ۱22 هزار و ۳۶۶ مجوز 
صادر شده که در دولت سیزدهم به ۳ میلیون و 992 هزار 9۴۷ مورد افزایش یافته 

و رشد 88 درصدی را در این بخش نشان می دهد.

 چه کسانی در اولویت دریافت وام 
مشاغل خانگی هستند؟

علی حیدری
کارشناس رفاه و تامین اجتماعی


